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Sächsischer Tischtennis-Verband 
Geschäftsstelle: 01099 Dresden Marienallee 14 b    Tel. 0351/8009921   Fax 0351/8009938 
Nr.  1        Spieljahr 2002/2003                       13.September 2002 
 

Der Vorstand des Sächsischen Tischtennis-Verbandes bedankt sich bei 
allen Sportfreundinnen und Sportfreunden, im besonderen im Namen der 
von den Hochwasserfluten betroffenen Vereinen, für die bis zum jetzigen 
Zeitpunkt beim STTV eingegangenen Spenden. Gleichzeitig bittet der Vor-
stand alle Vereine und Verbandsangehörigen um weitere Spenden.   
 

Gespendet wurde von folgenden Vereinen, Verbandsangehörigen, Firmen und 
Privatpersonen: 
 

Sebastian Belda, Dresden SV Dresden-Mitte 1950   20,00 € 
SV Bischheim-Häslich  150,00 € 
SV Motor Mickten-Dresden  60,00 €  
SV Dresden-Mitte 1950  150,00 € 
SSV Turbine Dresden  50,00 € 
Familie Fuß, Leipzig Sohn spielt beim TTC Eilenburg 15,00 €  
Stadtfachverband Hoyerswerda  50,00 € 
Hans-Michael Joppich, Chemnitz SV Germania Chemnitz 25,00 € 
Roland Köhler, Dresden SV Universitätsklinikum Dresden 50,00 € 
Harald Kratochwil, Augsburg  10,00 € 
Peter Kuhn, München langjähriger Präsident des Süddeutschen TTV  100,00 € 
TSV Leipzig-Grünau 1980   100,00 € 
Wolfgang Leuschel, Burgstädt TTV 1860 Burgstädt  50,00 € 
Familie Luft, Bayern Tochter ist Kader des Bayerischen TTV  100,00 € 
Marion Maisl, Dresden Sohn spielt beim SV Dresden-Mitte 1950   25,00 € 
Frank Müller, Großenhain TTV 73 Großenhain  50,00 € 
Rolf Müller, Dresden SV Dresden-Mitte 1950  50,00 € 
Thomas Neubert, Chemnitz BSC Rapid Chemnitz 20,00 € 
Wolfram Niegel, Freital SG Motor Wilsdruff 50,00 € 
Bernd Schmidt, Mittweida langjähriger Jugendwart des STTV 100,00 € 
BSV Chemie Radebeul  100,00 € 
Bernd Scholz,  Dresden SV Sachsenwerk Dresden  50,00 € 
René Stengel TTF Weißwasser  50,00 € 
Jürgen Strauch Landestrainer des STTV 50,00 € 
Tischtennis-Center Bernd Reinhold   200,00 € 
 
Die nachfolgend aufgeführten Spenden sind zweckgebunden für den Döbelner SV „Vor-
wärts“ zu verwenden: 
 

LTTV Leutzscher Füchse   410,00 € 
Dr. Hartmut Kuhn, Leipzig LTTV Leutzscher Füchse 50,00 € 
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Der Döbelner SV „Vorwärts“ bedankt sich außerdem für die bis zum 
jetzigen Zeitpunkt bei ihm eingegangenen Spenden bei: 
 
Familie Geißler, Döbeln  Familie Meyer, Delitzsch  
Familie Pritzke, Wilsdruff  Familie Weber, Döbeln 
Ulrich Hätzsch, Reichenbach/Lauschgrün  Steffen Dörfler,Dresden 
Günter Wonneberger, Hartmannsdorf  Lions-Club Döbeln   
Volksbank Raiffeisenbank Döbeln e.G. SG Blau-Weiß Reichenbach 
Groß-Diskothek „Staupitzbad“ Landessportbund Sachsen e.V. 
 
 

ACHTUNG – HINWEIS ! 
Wir möchten nochmals darauf hinweisen, dass das Mitteilungsblatt des Sächsischen 
Tischtennis-Verband das amtliche Organ des STTV ist. Sämtliche Veröffentlichungen 
sind für die Mitglieder und Verbandsangehörigen rechtsverbindlich. 
 
ÄNDERUNGEN ZUM JAHRBUCH 2002/2003 
 
Seite 32 TV 1960 Burgstädt  
Neues W:  Turnhalle "Vater Jahn", Vater-Jahn-Straße, 09217 Burgstädt, 5-6 Tische,  
zu erreichen aus Richtung Hartmannsdorf: nach dem Bahnhof Burgstädt an Ampel rechts abbiegen in 
Richtung Mittweidaer Str., hinter Eisenbahnviadukt rechts abbiegen, dort beginnt die Vater Jahn Str., 
aus Richtung Mittweida: vor Eisenbahnviadukt links abbiegen. 
 
Seite 32 ESV Bautzen 
Neues W:  Turnhalle der 4. Mittelschule im Gesundbrunnen, Friedrich-Ebert-Straße 4, 02625 Bautzen 
 
Seite 36 VfB Hellerau-Klotzsche  
Neuer AL: Roland Bayer, Ahlbecker Straße 3, 01109 Dresden, Tel (0351) 8 80 03 05 p 
 
Seite 39 TTC Neukirch  
Bei ML: Dana Beier muss bei der privaten Telefon- und Fax-Nr. die Vorwahl 03578 heißen,  
also (03578) 31 57 50 P 
 
Seite 41 SG Wiednitz-Heide  
Bei ML: Rainer Mudrack die private Telefon-Nr. ergänzen: (03573) 81 08 01 
 
Seite 56 - Stichtage für das Spieljahr 2003/04 
Junioren U 22 (AK 15-22)  geb. 01.01.1981 bis 31.12.1988 
 
ACHTUNG !!! 
Sämtliche neue Stichtage für das Spieljahr 2003/04 müssen sofort bei den in diesem Spieljahr 
durchzuführenden Kreis- und Bezirksranglisten beachtet werden, da auch weiterhin diese 
Ranglisten nach dem Stichtag des nächsten Spieljahres gespielt werden !!! 
(Sämtliche neuem Stichtage sind dem STTV-Jahrbuch Seite  56 zu entnehmen.)  
 
Seite 84 SV Motor Mickten-Dresden  
Neuer AL: Rene Stürmer, Leipziger Straße 148, 01127 Dresden, Tel. (0179) 5 33 97 47 
Neuer ML: Lars Walhöfer, Hirschbacher Weg 12, 01277 Dresden, Tel.  (0162) 9 39 69 81 
E-Mail: Lars.Walhoefer@gmx.de 
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SPIELVERLEGUNG 
 
Seite 42 Verbandsliga Herren  
Spiel:   3 Dresden-Mitte 2. – ESV Bautzen   neuer Termin: Di.  8.10. um 19.30 Uhr  (alt    7.09.) 
Spiel: 11 Lok Leipzig – Leutzscher Füchse  neuer Termin: Di 12.11. um 19.30 Uhr (alt: 21.09.) 
Spiel: 17 Colditz – Lok Leipzig  neuer Termin: So   1.12. um 10.00 Uhr (alt: 28.09.) 
 
Seite 44/45 Landesliga Herren Staffel 1  
Spiel: 215 TTC 93 Bautzen - Radeburg   neuer Termin: Sa 09.11. um 15 Uhr  (alt: 28.09.) 
Spiel: 234 Radeburg – TU Dresden  neuer Termin: Fr 08.11. um 19.30 Uhr  (alt: 03.11.) 
 
Seite 47 Landesliga Herren Staffel 2  
Spiel: 401 Falkenau – Burgstädt    neuer Termin: Sa   28.09. um 14 Uhr  (alt: 07.09.) 
 
Seite 52 Landesliga Damen Staffel 1  
Spiel: 711 Radeburg – Sachsenwerk Dresden   neuer Termin: Mo  23.09. um 19 Uhr  
                         (alt  21.09. in Dresden) 
Spiel: 717 Radeburg – Döbeln/Jgd   neuer Termin: So   22.09. um 10 Uhr  (alt: 29.09.) 
Spiel: 721 Laußnitz – Döbeln/Jgd   neuer Termin: Mi  30.10. um 19 Uhr  (alt: 12.10.) 
Spiel: 723 Radeburg – Wilsdruff   neuer Termin: Sa  12.10. um 14 Uhr  (alt: 13.10.) 
Spiel: 725 Laußnitz – Radeburg   neuer Termin: So  03.11. um 10 Uhr  (alt: 19.10.) 
Spiel: 734 Radeburg – Hirschstein   neuer Termin: Sa  02.11. um 10 Uhr  (alt: 03.11.) 
 
Landesrangliste  Junioren am 31.08. 2002 in Leipzig 
  1. Thomas Nagel TTC Holzhausen 24:11 7:2 
  2. Friedrich Sacher 1.TTV Schwarzenberg 23:11 7:2 
  3. Maik Schmidt 1.TTV Schwarzenberg 23:11 7:2 
  4. Wilhelm Krüger TTC Eilenburg 23:15 7:2 
  5. Gregor Meinel TTC Holzhausen 20:18 4:5 
  6. Philipp Klimant HSG Mittweida 18:18 4:5 
  7. Gunnar Boldhaus LTTV Leutzscher Füchse 15:17 4:5 
  8. Ronny Gursinsky TSV 1862 Radeburg 11:24 3:6 
  9. Alexander Glage TSV 1862 Radeburg   9:24 1:8 
10. Sebastian Belda SV Dresden-Mitte 1950   7:24 1:8 
 
Rangliste 1  Junioren- Staffel 1 am 24.08. 2002 in Dresden 
  1. Sebastian Belda SV Dresden-Mitte 1950 19:  9 6:1 
  2. Alexander Glage TSV 1862 Radeburg 19:  8 5:2 
  3. Hendrik Mundra ESV Bautzen 17:10 5:2 
  4. Philipp Legler TTC Elbe Dresden 16:14 5:2 
  5. Patrick Wendt SG Lückersdorf-Gelenau 12:15 3:4 
  6. Hendrik Resagk SV Dresden-Mitte 1950   9:18 2:5 
  7. Etienne Bellee SG Motor Dresden-Trachenberge 11:19 1:6 
  8. Jens Illgner ESV Bautzen   9:19 1:6 
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Rangliste 1  Junioren- Staffel 2 am 24.08. 2002 in Mittweida 
  1. Thomas Nagel TTC Holzhausen 24:  6 8:0 
  2. Gregor Meinel TTC Holzhausen 23:  9 7:1 
  3. Tom Schimke TTV 1948 Oederan 18:13 5:3 
  4. Sven Schimke TTV 1948 Oederan 20:16 5:3 
  5. Lars Zirngibl SV 1861 Ortmannsdorf 16:15 4:4 
  6. Benjamin Bauer TTC Großpösna 1968 16:18 4:4 
  7. Steffen Spandler HSG Mittweida 13:21 2:6 
  8. Martin Pischtschan TSV 1862 Radeburg   7:21 1:7 
  9. Enrico Müller TTV Auerbach   6:24 0:8 
 
Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Junioren am 16.06. 2002 in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Gregor Meinel TTC Holzhausen 15:  5 5:0 
  2. Christian Hornbogen SV Sachsenring Hohenstein-E. 13:  7 4:1 
  3. Sven Schimke TTV 1948 Oederan 12:  9 3:2 
  4. Tino Bräuer ESV Bautzen   8:10 2:3 
  5. Martin Pischtschan TSV 1862 Radeburg   9:12 1:4 
  6. Stefan Wenk TTC 93 Bautzen   1:15 0:5 
Gruppe 2 
  1. Enrico Müller TTV Auerbach 14:  6 4:1 
  2. Etienne Bellee SG Motor Dresden-Trachenberge 14:  7 4:1 
  3. Jens Illgner ESV Bautzen   9:10 2:3 
  4. Matthias Stengel Döbelner SV „Vorwärts“   8:10 2:3 
  5. Bernd Rose TSG Markkleeberg von 1903   7:13 2:3 
  6. Pierre Grobitzsch SV 1861 Ortmannsdorf   8:14 1:4 
Gruppe 3 
  1. Lars Zirngibl SV 1861 Ortmannsdorf 14:  4 4:1 
  2. Steffen Spandler HSG Mittweida 12:  5 4:1 
  3. Sebastian Belda SV Dresden-Mitte 1950 12:  8 4:1 
  4. Philipp Legler TTC Elbe Dresden   7:12 2:3 
  5. Sebastian Herzog TSV Einheit Lindenthal   9:13 1:4 
  6. Dirk Dittmann TTSV Ostritz 1991   3:15 0:5 
Platz 1 und 2 steigen in die Rangliste 1 auf 
Platz 3 und 4 spielen noch 4 Plätze aus 
Platz 7 bis 12  
  7. Sven Schimke TTV 1948 Oederan 14:  8 4:1 
  8. Matthias Stengel Döbelner SV „Vorwärts“ 13:  8 4:1 
  9. Jens Illgner ESV Bautzen 12:  9 3:2 
10. Sebastian Belda SV Dresden-Mitte 1950 10:10 2:3 
11. Tino Bräuer ESV Bautzen   9:12 2:3 
12. Philipp Legler  TTC Elbe Dresden   3:15 0:5 
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Landesrangliste  Juniorinnen am 31.08. 2002 in Wilsdruff 
  1. Andrea Loos SV Dresden-Mitte 1950 27:  7 9:0 
  2. Anja Böhle Döbelner SV „Vorwärts“ 24:  8 8:1 
  3. Katrin Uhlmann SG Motor Wilsdruff 23:13 6:3 
  4. Helen Morgenstern BSC Rapid Chemnitz 19:18 5:4 
  5. Kirsten Fichtner BSC Rapid Chemnitz 19:18 5:4 
  6. Nadine Baumann ESV Lokomotive Zwickau 15:21 3:6 
  7. Helen Roth TTSV Handwerk Tannenberg 15:22 3:6 
  8. Kristin Mothes TTSV Handwerk Tannenberg 12:21 3:6 
  9. Susan Saupe TTC Holzhausen 13:24 2:7 
10. Sandra Gruner SV Chemie Nünchritz 11:26 1:8 
  
Rangliste 1  Juniorinnen- Staffel 1 am 24.08. 2002 in Pulsnitz 
  1. Katrin Uhlmann SG Motor Wilsdruff 18:  3 6:0 
  2. Sandra Gruner SV Chemie Nünchritz 14:10 4:2 
  3. Julia Winkler Döbelner SV „Vorwärts“ 12:11 3:3 
  4. Heike Kunath SG Oelsa 12:13 3:3 
  5. Ulrike Dröger TTC 1956 Colditz 10:14 2:4 
  6. Linda Streller SV Dresden-Mitte 1950 10:15 2:4 
  7. Doreen Mende SG Motor Wilsdruff   8:17 1:5 
 

Rangliste 1  Juniorinnen- Staffel 2 am 24.08. 2002 in Leipzig 
  1. Kristin Mothes TTSV Handwerk Tannenberg 20:  7 6:1 
  2. Helen Roth TTSV Handwerk Tannenberg 19:  7 6:1 
  3. Kerstin Meusch LTTV Leutzscher Füchse 14:13 4:3 
  4. Christiane Winkler HSG Mittweida 13:12 4:3 
  5. Kerstin Günther LTTV Leutzscher Füchse 12:13 3:4 
  6. Sandra Stubbe ESV Delitzsch 13:14 3:4 
  7. Daniela Pflug SV Rot-Weiß Treuen 10:17 2:5 
  8. Cathleen Sauer SV Borsdorf 1990   3:21 0:7 
 
Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Juniorinnen am 16.06. 2002 in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Kerstin Günther LTTV Leutzscher Füchse 18:  8 6:0 
  2. Doreen Mende SG Motor Wilsdruff 15:  8 4:2 
  3. Julia Winkler Döbelner SV „Vorwärts“ 13:  8 4:2 
  4. Cathleen Sauer SV Borsdorf 1990 15:10 4:2 
  5. Iris Edelmann SV Remse   9:14 2:4 
  6. Anne Tzschischholz SV Chemie Nünchritz   4:17 1:5 
  7. Katharina Fuhrman Post SV Telekom Oschatz   9:18 0:6 
Gruppe 2 
  1. Kerstin Meusch LTTV Leutzscher Füchse 18:  2 6:0 
  2. Kristin Mothes TTSV Handwerk Tannenberg 16:  9 5:1 
  3. Ulrike Dröger TTC 1956 Colditz 15:10 4:2 
  4. Sandra Gruner SV Chemie Nünchritz 11:  9 3:3 
  5. Anja Kammacher  Akademischer SV Zwickau   7:13 2:5   
  6. Anett Gottschalk ESV Delitzsch   7:16 1:5 
  7. Annett Drabant TTC Pulsnitz 69   3:18 0:6 
Platz 1 bis 3 steigen in die Rangliste 1 auf 
Platz 4 und 5 spielen noch 2 Plätze aus 
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Platz 7 bis 10 
  7. Sandra Gruner SV Chemie Nünchritz   6:  1 2:0 
  8. Cathleen Sauer SV Borsdorf   6:  3 2:0 
  9. Iris Edelmann SV Remse   6:  6 1:2 
10. Anja Kammacher Akademischer SV Zwickau   1:  9 0:3 
 
Rangliste 1  Herren – Staffel 1 am 1.09.2002   in Dresden  
  1. Rico Schmidt SV Dresden-Mitte 1950 23:12 5:1 
  2. Torsten Hanke SV Dresden-Mitte 1950 22:16 4:2 
  3. René Herold SV Dresden-Mitte 1950 19:17 3:3 
  4. Lars Walhöfer SV Motor Mickten-Dresden 18:21 3:3 
  5. Julien Pollack SG Lückersdorf-Gelenau 17:21 3:3 
  6. Wolfgang Schmidt SV Saxonia Freiberg 14:18 2:4 
  7. Matthias Flickinger ESV Bautzen   9:21 1:5 
 

Rangliste 1  Herren – Staffel 2 am 1.09.2002   in Leipzig  
  1. Alexander Flemming TTC Eilenburg 23:  8 5:1 
  2. Frank Rötting SV Rotation Süd Leipzig 23:14 5:1 
  3. Olaf Dathe Döbelner SV „Vorwärts“ 21:12 4:2 
  4. Falko Hille SV Rotation Süd Leipzig 19:13 4:2 
  5. Peter Ries LTTV Leutzscher Füchse   9:20 2:4 
  6. Michael Knoch TSV Leipzig-Grünau 1980   8:21 1:5 
  7. Thomas Nagel TTC Holzhausen   8:24 0:6 
 

Rangliste 1  Herren – Staffel 3 am 1.09.2002   in Gornsdorf  
  1. Thomas Hennig TSV Elektronik Gornsdorf 24:15 6:1 
  2. Stefan Flemming SV Rotation Süd Leipzig 22:20 5:2 
  3. Tom Gerbig TSV Penig 24:18 4:3 
  4. Steffen Höpfner SV 1874 Vielau 22:19 3:4 
  5. Mirko Löhnert SV Rotation Süd Leipzig 22:23 3:4 
  6. Jens Reppe TSV Elektronik Gornsdorf 18:24 3:4 
  7. Michael Stapf TSV 1888 Falkenau 16:21 2:5 
  8. Jens Möbius  SV Sachsenring Hohenstein-E. 14:22 2:5 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Herren am 16.Juni 2002  in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Falko Hille SV Rotation Süd Leipzig 12:  4 4:0 
  2. Thomas Wächtler TV 1960 Burgstädt   9:  5 3:1 
  3. Michael Stapf TSV 1888 Falkenau   9:  9 2:2 
  4. Rico Schmidt TTC Eilenburg   6.10 1:3 
  5. Patrick Neumann TTV Schönbach   4:12 0:4 
Gruppe 2 
  1. Francis Weißbach SV Motor Mickten-Dresden 15:  8 5:0 
  2. Michael Knoch TTC Holzhausen 14:  7 4:1 
  3. Maik Tschirner SV Stahl Krauschwitz 11:11 3:2 
  4. Tom Gerbig TSV Penig 12:10 2:3 
  5. Christian Haufe SV Dresden-Mitte 1950   6:13 1:4 
  6. Manuel Jacob SSV Fortschritt Lichtenstein   6:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Alexander Flemming TTC Eilenburg 12:  3 4:1 
  2. Thomas Nagel TTC Holzhausen 12:11 4:1 
  3. Julien Pollack SG Lückersdorf-Gelenau 12:  7 3:2 
  4. Hartmut Engert ESV Bautzen   9:  9 2:3 
  5. Ronny Gursinsky TSV 1862 Radeburg   7:13 1:4 
  6. Maik Schmidt TTSV Handwerk Tannenberg   5:14 1:4 
Platz 1 steigt in die Rangliste 1 auf 
Platz 2 und 3 spielen noch 4 Plätze aus 
Platz 4 bis 9  
  4. Michael Knoch  15:  3 5:0 
  5. Thomas Wächtler TV 1960 Burgstädt 12:  9 4:1 
  6. Michael Stapf TSV 1888 Falkenau 10:11 2:3 
  7. Thomas Nagel TTC Holzhausen 12:13 2:3 
  8. Julien Pollack SG Lückersdorf-Gelenau   9:12 2:3 
  9. Maik Tschirner SV Stahl Krauschwitz   5:15 0:5  
 
Rangliste 1  Damen – Staffel 1 am 1.09.2002   in Wilsdruff  
  1. Andrea Loos SV Dresden-Mitte 1950 24:  5 6:0 
  2. Minh Ebell TTSV Handwerk Tannenberg 19:13 4:2 
  3. Katrin Uhlmann SG Motor Wilsdruff 19:14 4:2 
  4. Nadine Käbisch SV Dresden-Mitte 1950 17:19 3:3 
  5. Katrin Beyer TTC Neukirch 16:20 3:3 
  6. Petra Wendt SV Uniklinikum Dresden 12:21 1:5 
  7. Nadine Baumann ESV Lokomotive Zwickau   5:24 0:6 
 

Rangliste 1  Damen – Staffel 2 am 1.09.2002   in Holzhausen  
  1. Anke Brand TTC Holzhausen 27:  7 6:1 
  2. Kathrin Stolzenburg TTC Holzhausen 23:19 5:2 
  3. Anja Böhle Döbelner SV „Vorwärts“ 20:20 4:3 
  4. Christin Seidel Döbelner SV „Vorwärts“ 17:24 3:4 
  5. Ute Moschner TTC Holzhausen 19:20 2:5 
  6. Ina Fließbach TTC 1956 Colditz 17:21 2:5 
  7. Astrid Harke  TTC Holzhausen 13:22 2:5 
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Rangliste 1  Damen – Staffel 3 am 1.09.2002   in Chemnitz  
  1. Sabine Schmidt-Wetzel BSC Rapid Chemnitz 23:  6 5:1 
  2. Nicole Hartwig BSC Rapid Chemnitz 21:12 5:1 
  3. Claudia Freund SG Aufbau Chemnitz 18:12 4:2 
  4. Helen Morgenstern BSC Rapid Chemnitz 17:20 2:4 
  5. Kirsten Neubert BSC Rapid Chemnitz 12:16 2:4 
  6. Diana Kaltofen TV 1960 Burgstädt   9:20 2:4 
  7. Jitka Pierschel TSV 1888 Falkenau   9:23 1:5 
 
Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Damen am 16.Juni 2002 in Döbeln  
Gruppe 1 
  1. Anke Brand TTC Holzhausen 12:  2 4:0 
  2. Claudia Pampel SV Dresden-Mitte 1950 10:  6 3:1 
  3. Minh Ebell TTSV Handwerk Tannenberg   8:  6 2:2 
  4. Julia Ehmke BSC Rapid Chemnitz   4:10 1:3 
  5. Diana Lelanz SG Motor Cunewalde   2:12 0:4 
Gruppe 2 
  1. Anja Böhle Döbelner SV „Vorwärts“ 15:  4 5:0 
  2. Katrin Uhlmann SG Motor Wilsdruff 14:  5 4:1 
  3. Dr. Katrin Stolzenburg TTC Holzhausen 11:  7 3:2 
  4. Nadine Baumann ESV Lokomotive Zwickau   7:10 2:3 
  5. Madlen Kunke TTC Neukirch   4:12 1:4 
  6. Mandy Birke TSV Blau-Gelb Weißenberg   2:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Christin Seidel Döbelner SV „Vorwärts“ 13:  3 4:1 
  2. Jitka Pierschel TSV 1888 Falkenau 12:  8 4:1 
  3. Nadine Käbisch SV Dresden-Mitte 1950 11:  9 3:2 
  4. Kristin Neubert BSC Rapid Chemnitz   7:  9 2:3 
  5. Susann Gursinsky TSV 1862 Radeburg   8:13 1:4 
  6. Silke Stiebitz TTC Neukirch   4:13 1:4 
Platz 1 und 2 steigen in die Rangliste 1 auf 
Platz 3 und 4 spielen noch 2 Plätze aus 
Platz 7 bis 12 
  7. Nadine Käbisch SV Dresden-Mitte 1950 14:  7 4:1 
  8. Minh Ebell TTSV Handwerk Tannenberg 11:  7 3:2 
  9. Dr. Katrin Stolzenburg TTC Holzhausen 12:  9 3:2 
10. Nadine Baumann ESV Lokomotive Zwickau   8:10 2:3 
11. Julia Ehmke BSC Rapid Chemnitz   7:10 2:3 
12. Kirstin Neubert BSC Rapid Chemnitz   5:14 1:4 
 
Rangliste 1  Jungen am 1.09.2002   in Reichenbach  
  1. Erik  Schreyer SG Blau-Weiß Reichenbach 27:  6 9:0 
  2. Marcel Tröger SG Blau-Weiß Reichenbach 23:  8 7:2 
  3. Martin Senns SV Muldenthal Wilkau-Haßlau 20:14 6:3 
  4. Hartmut Engert ESV Bautzen 18:13 6:3 
  5. Manuel Scholze TTV 97 Kamenz 18:18 4:5 
  6. Sebastian Köhler SV Dresden-Mitte 1950 16:19 4:5 
  7. Sven Heiling SV Muldenthal Wilkau-Haßlau 16:20 4:5 
  8. Toni Pippig VfB Lengenfeld 1908 14:19 3:6 
  9. Frank Barthmann TTV „blau-gelb“ Marienberg 10:24 1:8 
10. Christoph Petrik Döbelner SV „Vorwärts“   6:25 1:8 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Jungen am 11.August 2002 in Döbeln  
Gruppe 1 
  1. Marcel Tröger SG Blau-Weiß Reichenbach 15:  4 5:0 
  2. Hartmut Engert ESV Bautzen 14:  5 4:1 
  3. Martin Senns SV Muldental Wilkau-Haßlau 10:10 2:3 
  4. Frank Bayer SV Dresden-Mitte 1950   9:12 2:3 
  5. Thomas Hielscher Brandiser TTC 1946   5:13 1:4 
  6. Tobias Glapiak Bornaer SV 91   5:14 1:4 
Gruppe 2 
  1. Erik Schreyer SG Blau-Weiß Reichenbach 15:  0 5:0 
  2. Toni Philipp VfB Lengenfeld 1908 11:12 3:2 
  3. Sebastian Köhler SV Dresden-Mitte 1950 10:  9 2:3 
  4. Alexander Uhle TTV Grüne Linde Liebertwolkwitz   8:11 2:3 
  5. Maik Minkwitz SG Lückersdorf-Gelenau   8:13 2:3 
  6. Martin Beyer TTC Neukirch   7:14 1:4 
Gruppe 3 
  1. Sven Heiling SV Muldental Wilkau-Haßlau 13:  6 4:1 
  2. Manuel Scholze TTV 97 Kamenz 13:  8 4:1 
  3. Christoph Petrik Döbelner SV „Vorwärts“ 11:  8 3:2 
  4. Andre` Nerger Post SV Görlitz   7:10 2:3 
  5. Alexander Jahn SG Blau-Weiß Reichenbach   9:12 2:3 
  6. Thomas David ESV Lokomotive Zwickau   6:15 0:5 
Platz 7 bis 11 
  7. Martin Senns SV Muldental Wilkau-Haßlau 11:  5 3:1 
  8. Sebastian Köhler SV Dresden-Mitte 1950   9:  7 2:2 
  9. Christoph Petrik Döbelner SV „Vorwärts“   7:  7 2:2 
10. Frank Bayer SV Dresden-Mitte 1950   7:  9 2:2 
11. Andre` Nerger Post SV Görlitz   3:  9 1:3 
 
Rangliste 1  Mädchen am 1.09.2002   in  Chemnitz  
  1. Janine Brand BSC Rapid Chemnitz 27:  8 9:0 
  2. Maja Meyer SV Concordia Schenkenberg 25:12 8:1 
  3. Bianka Böhme TTSV Handwerk Tannenberg 23:12 6:3 
  4. Antje Krüger SV Dresden-Mitte 1950 18:16 6:3 
  5. Sarah Glatte SV Dresden-Mitte 1950 20:15 5:4 
  6. Mandy Birke TSV Blau-Gelb Weißenberg 12:23 3:6 
  7. Sabine Gerber TTSV Handwerk Tannenberg 17:23 2:7 
  8. Franziska Weber Döbelner SV „Vorwärts“ 12:23 2:7 
  9. Slawka Jordanow SV Dresden-Mitte 1950 12:23 2:7 
10. Christiane Prinzing Döbelner SV „Vorwärts“ 12:23 2:7 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Mädchen am 11.August 2002 in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Slawka Jordanow SV Dresden-Mitte 1950 13:  9 3:2 
  2. Sabine Gerber TTSV Handwerk Tannenberg 12:  8 3:2 
  3. Franziska Weber Döbelner SV „Vorwärts“ 12:  9 3:2 
  4. Sophie Reißmann TTSV Handwerk Tannenberg 11:  9 3:2 
  5. Maria Goldobin SV Dresden-Mitte 1950 11:11 3:2 
  6. Anja Köhler TTSV Blau-Weiß Hagenwerder   2:15 0:5 
Gruppe 2 
  1. Franziska Kämpf TTSV Handwerk Tannenberg 15:  3 5:0 
  2. Christiane Prinzing Döbelner SV „Vorwärts“ 12:10 4:1 
  3. Madlen Kunke TTC Neukirch 12:11 3:2 
  4. Christiane Scholz TV 1960 Burgstädt 10:12 2:3 
  5. Ann-Christin Kunze SV Concordia Schenkenberg   8:14 1:4 
  6. Helen Seifert SV Dresden-Mitte 1950   8:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Sarah Glatte SV Dresden-Mitte 1950 15:  2 5:0 
  2. Maja Meyer SV Concordia Schenkenberg 12:  7 3:2 
  3. Antje Krüger SV Dresden-Mitte 1950   9:  9 3:2 
  4. Connie Reichelt ESV Lokomotive Pockau   9:11 2:3 
  5. Nicole Schmiedel TTSV Handwerk Tannenberg   7:10 2:3 
Platz 1  steigt in die Rangliste 1 auf 
Platz 2 und 3 spielen noch 4 Plätze aus 
Platz 4 bis 9 
  4. Maja Meyer SV Concordia Schenkenberg 15:  5 5:0 
  5. Christiane Prinzing Döbelner SV „Vorwärts“ 11:  9 3:2 
  6. Franziska Weber Döbelner SV „Vorwärts“ 10:  8 3:2 
  7. Antje Krüger SV Dresden-Mitte 1950   7:10 2:3 
  8. Sabine Gerber TTSV Handwerk Tannenberg   8:12 1:4 
  9. Madlen Kunke TTC Neukirch   6:13 1:4   
 
Rangliste 1  Schüler A am 31.08.2002  in Wilsdruff 
  1. Marvin Jelinek TSV Penig 20:13 6:3 
  2. Georg Gütschow TTC Großpösna 1968 21:14 6:3 
  3. Tino Bemmann TSV Penig 21:15 6:3 
  4. Georg Hantschke SV Stahl Krauschwitz 20:15 6:3 
  5. Rene Phan TSV Blau-Gelb Weißenberg 16:17 5:4 
  6. Martin Guhr TTC 49 Freital 18:16 4:5 
  7. Dustin Fuhrmann TTC Großpösna 1968 19:19 4:5 
  8. Martin Gundermann SV ABS Aue 18:19 4:5 
  9. Thomas Nitsche TSV Blau-Gelb Weißenberg 15:19 4:5 
10. Tassilo Stiller SG Motor Wilsdruff   6:27 0:9 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Schüler A am 10.August 2002 in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Markus Walter TTC Pulsnitz 69 10:  4 3:1 
  2. Georg Gütschow TTC Großpösna 1968   9:  8 3:1 
  3. Tino Bemmann SV Langenleuba-Oberhain   9:  8 2:2 
  4. Philipp Hoffmann SV Borsdorf 1990   7:10 1:3 
  5. Georg Hantschke SV Stahl Krauschwitz   5:10 1:3 
Gruppe 2 
  1. Jörg Hunger SV Eppendorf 15:  0 5:0 
  2. Thomas Nitsche TSV Blau-Gelb Weißenberg 12:  7 4:1 
  3. Martin Gundermann SV ABS Aue 10:  9 2:3 
  4. Marko Czerwinski TTC Großpösna 1968   8:10 2:3 
  5. Tassilo Stiller SG Motor Wilsdruff   7:12 2:3 
  6. Marcel Kunze TSV Blau-Weiß Gröditz   1:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Rene Phan TSV Blau-Gelb Weißenberg 11:  4 3:1 
  2. Marvin Jelinek TSV Penig 10:  8 2:2 
  3. Martin Guhr TTC 49 Freital   7:  9 2:2 
  4. Dustin Fuhrmann TTC Großpösna 1968   7:  9 2:2 
  5. Falko Radecker TSV Fortuna Langenau   5:10 1:3 
Platz 1 bis 6 
  1. Jörg Hunger SV Eppendorf 15:  1 5:0 
  2. Markus Walter TTC Pulsnitz 69 12:  6 4:1 
  3. Georg Gütschow TTC Großpösna 1968   9:11 3:2 
  4. Marvin Jelinek TSV Penig 10:11 2:3 
  5. Rene Phan TSV Blau-Gelb Weißenberg   7:13 1:4 
  6. Thomas Nitsche TSV Blau-Gelb Weißenberg   4:15 0:5 
Platz 10 bis 15 
10. Dustin Fuhrmann TTC Großpösna 1968 15:  5 5:0 
11. Tassilo Stiller SG Motor Wilsdruff 12:  7 3:2 
12. Georg Hantschke SV Stahl Krauschwitz 10:  9 3:2 
13. Philipp Hoffmann SV Borsdorf 1990   9:  9 2:3 
14. Falko Radecker TSV Fortuna Langenau   4:12 1:4 
15. Marko Czerwinski TTC Großpösna 1968   5:13 1:4 
 
Rangliste 1  Schülerinnen A am  31.08.2002  in Wilsdruff 
  1. Maria Martin ESV Lokomotive Zwickau 23:14 7:2 
  2. Carolin Schlammer SV Stahl Krauschwitz 22:14 6:3 
  3. Franzi Juckel SV Dresden-Mitte 1950 20:14 6:3 
  4. Lisa Neumann SV Dresden-Mitte 1950 21:13 5:4 
  5. Julia Hornig TTC Lugau 21:16 5:4 
  6. Nora Kaliner SV Dresden-Mitte 1950 20:18 4:5 
  7. Kristin Zapke TTC 1956 Colditz 15:19 4:5 
  8. Stefanie Kuschke SV Tresenwald 13:20 3:6  
  9. Kathleen Ernst SV Laußnitz 12:23 3:6 
10. Juliane Fischer TTC Holzhausen   8:22 2:7 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Schülerinnen A 
am 10.August 2002 in Döbeln  
Gruppe 1 
  1. Carolin Schlammer SV Stahl Krauschwitz 13:  6 4:1 
  2. Stefanie Kuschke SV Tresenwald 12:  7 4:1 
  3. Lisa Neumann SV Dresden-Mitte 1950 12:  8 3:2 
  4. Maria Martin ESV Lokomotive Zwickau 10:  9 2:3 
  5. Wencke Preißler SV Laußnitz   9:12 2:3 
  6. Lisa Reißmann TTSV Handwerk Tannenberg   1:15 0:5 
Gruppe 2 
  1. Sarah Korn LSV Mörtitz 15:  4 5:0 
  2. Julia Hornig TTC Lugau 11:  7 3:2 
  3. Kathleen Ernst SV Laußnitz   9:  7 3:2 
  4. Nora Kaliner SV Dresden-Mitte 1950 12:10 3:2 
  5. Saskia Polenz SV Füchse Uhsmannsdorf   6:14 1:4 
  6. Anett Pschera ESV Lokomotive Zwickau   4:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Juliane Fischer TTC Holzhausen 12:  6 4:0 
  2. Franzi Juckel SV Dresden-Mitte 1950 11:  5 3:1 
  3. Kristin Zapke TTC 1956 Colditz   6:  6 2:2 
  4. Susann Frenzel Pulsschlag Erzgebirge   5:  9 1:3 
  5. Carolin Schmidt ESV Lokomotive Zwickau   4:12 0:4 
Platz 1 bis 3 
  1. Sarah Korn LSV Mörtitz   6:  1 2:0  
  2. Juliane Fischer TTC Holzhausen   3:  4 1:1 
  3. Carolin Schlammer SV Stahl Krauschwitz   2:  6 0:2 
Platz 10 bis 15 
10. Maria Martin ESV Lokomotive Zwickau 14:  6 4:1 
11. Nora Kaliner SV Dresden-Mitte 1950 12:  8 4:1 
12. Susann Frenzel SV Pulsschlag Erzgebirge 12:  8 3:2 
13. Carolin Schmidt ESV Lokomotive Zwickau   8:11 2:3 
14. Saskia Polenz SV Füchse Uhsmannsdorf   6:12 1:4 
15. Wencke Preißler SV Laußnitz   7:14 1:4 
 
Rangliste 1  Schüler B am  1.09.2002  in Wilsdruff  
  1. Jacob Seifert SV Dresden-Mitte 1950 25:11 8:1 
  2. Christoph Reichel TSV Blau-Gelb Weißenberg 26:14 8:1 
  3. Robert Wiesinger TTV Amtsberg 96 23:  9 7:2 
  4. Toni Heinichen SV Chemie Böhlen 20:12 6:3 
  5. Robert Wenke SV Dresden-Mitte 1950 22:14 6:3 
  6. Max Hempel ESV Lokomotive Pirna 13:20 3:6 
  7. Chris Kunze ESV Delitzsch 12:21 3:6 
  8. Matthias Kater Post SV Plauen 15:21 2:7 
  9. Florian Schmiedel Otterwischer SV 12:23 2:7 
10. Manuel Groß SV Blau-Weiß Crottendorf   4:27 0:9 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Schüler B am 11.August 2002 in Döbeln 
Gruppe 1 
  1. Florian Süß SV Chemie Böhlen 18:  2 6:0 
  2. Benjamin Barth TTC Lugau 15:  8 5:1 
  3. Robert Wenke SV Dresden-Mitte 1950 14:10 4:2 
  4. Matthias Kater Post SV Plauen 12:13 3:3 
  5. Sven Kuwilsky ESV Delitzsch 11:14 2:4 
  6. Nico Mildner TTC Pulsnitz 69   8:16 1:5 
  7. Thomas Schulze SV Sachsenring Hohenstein-E.   3:18 0:6 
Gruppe 2 
  1. Stefan Heinelt ESV Lokomotive Zwickau 15:  2 5:0 
  2. Toni Heinichen SV Chemie Böhlen 13:  6 4:1 
  3. Max Hempel ESV Lokomotive Pirna 11:  7 3:2 
  4. Manuel Groß SV Blau-Weiß Crottendorf   8:10 2:3 
  5. Erik Hommel SV Laußnitz   4:12 1:4 
  6. Erik Taubert TTG 64 Boxberg   1:15 0:5 
Gruppe 3 
  1. Robert Wiesinger TTV Amtsberg 96 18:  4 6:0 
  2. Jacob Seifert SV Dresden-Mitte 1950 14:  7 4:2 
  3. Florian Schmiedel Otterwischer SV 13:10 4:2 
  4. Chris Kunze ESV Delitzsch 12:  9 3:3 
  5. Christoph Reichel TSV Blau-Gelb Weißenberg 10:  9 3:3 
  6. Andreas Peetz TTV Plauen-Mitte   3:17 1:5 
  7. Felix Hempel ESV Lokomotive Pirna   4:18 0:6 
Platz 1 bis 6 
  1. Florian Süß SV Chemie Böhlen 15:  2 5:0 
  2. Stefan Heinelt ESV Lokomotive Zwickau 12:  9 3:2 
  3. Benjamin Barth TTC Lugau 11:  9 3:2 
  4. Robert Wiesinger TTV Amtsberg 96   9:10 3:2  
  5. Jacob Seifert SV Dresden-Mitte 1950   6:12 1:4 
  6. Toni Heinichen SV Chemie Böhlen   4:15 0:5 
Platz 10 bis 15 
10. Chris Kunze ESV Delitzsch 14:  4 4:1 
11. Matthias Kater Post SV Plauen 14:  6 4:1 
12. Christoph Reichel TSV Blau-Gelb Weißenberg 12:  8 4:1 
13. Manuel Groß SV Blau-Weiß Crottendorf   7:12 1:4 
14. Sven Kuwilsky ESV Delitzsch   5:13 1:4 
15. Erik Hommel SV Laußnitz   3:12 1:4 
 
Rangliste 1  Schülerinnen B am  1.09.2002  in Wilsdruff  
  1. Sarah Musinsky TTC Holzhausen 27:  3 9:0 
  2. Jana Lehrich 1.TTV Schwarzenberg 23:11 7:2 
  3. Juliette Hoffmann SV Borsdorf 1990 20:14 6:3 
  4. Janina Schulikow Sportfreunde Neukieritzsch 20:16 5:4 
  5. Franziska Busch TTV Ammelshain 17:15 5:4 
  6. Katrin Lehmann TTV Ammelshain 17:18 4:5 
  7. Sophia Fritsche FSV Clausnitz 18:19 4:5 
  8. Tina Hartmann Sportfreunde Neukieritzsch 15:21 3:6 
  9. Anne Radzynski TTV Blau-Weiß Chemnitz   9:25 2:7 
10. Julia Schmiedecke SG Oelsa   3:27 0:9 
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Qualifikationsturnier zur Rangliste 1  Schülerinnen B  
am 11.August 2002 in Döbeln  
Gruppe 1 
  1. Juliette Hoffmann SV Borsdorf 1990 12:  1 4:0 
  2. Anne Radzynski TTV Blau-Weiß Chemnitz   9:  6 3:1 
  3. Lisa Koch TTSV Blau-Weiß Hagenwerder   9:  6 2:2 
  4. Ulrike Fasel ESV Lokomotive Zwickau   4:  9 1:3 
  5. Anna Krieghoff ESV Lokomotive Pirna   0:12 0:4 
Gruppe 2 
  1. Katrin Lehmann TTV Ammelshain 12:  4 4:0 
  2. Julia Schmiedecke SG Oelsa 10:  7 2:2 
  3. Sophia Fritsche FSV Clausnitz   7:  8 2:2 
  4. Tina Hartmann Sportfreunde Neukieritzsch   8:10 2:2 
  5. Luise Schmidt TTV Niesky   4:12 0:4 
Gruppe 3 
  1. Janina Schulikow Sportfreunde Neukieritzsch 12:  5 4:0 
  2. Jana Lehrich 1.TTV Schwarzenberg 10:  5 3:1 
  3. Franziska Busch TTV Ammelshain   8:10 2:2 
  4. Daniela Artschwager SV Langenleuba-Oberhain   7:11 1:3 
  5. Dominique Moses SG Oelsa   6 :12 0 :4 
Platz 7 bis 12 
  7. Franziska Busch TTV Ammelshain 15:  7 5:0 
  8. Sophia Fritsche FSV Clausnitz 14:  8  4:1 
  9. Tina Hartmann Sportfreunde Neukieritzsch 13:  7 3:2 
10. Daniela Artschwager SV Langenleuba-Oberhain   9:11 2:3 
11. Lisa Koch TTSV Blau-Weiß Hagenwerder   7:12 1:4 
12. Ulrike Fasel ESV Lokomotive Zwickau   2:15 0:5 
 
Rangliste 1  Schüler C am 31.08. 2002 in Chemnitz 
  1. Michel Eißmann ESV Delitzsch 21:  5 7:0 
  2. Florian Lützner TSV 1888 Falkenau  20:  3 6:1 
  3. Max Fritzsch LTTV Leutzscher Füchse 15:  7 5:2 
  4. Frank Seifert ESV Lokomotive Pirna 13:12 3:4 
  5. Christian Schneider SV Diera 11:14 3:4 
  6. Daniel Seiler TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 11:15 3:4 
  7. Maik Biehle SV Dauban 68   4:18 1:6 
  8. Christoph Zickert ESV Lokomotive Pirna   0:21 0:7 
 
Rangliste 1  Schülerinnen C am 31.08. 2002 in Chemnitz 
  1. Jessica Lehrich 1.TTV Schwarzenberg 15:  2 5:0 
  2. AlineBiedermann TSV Graupa 13:10 3:2 
  3. Tina Pötzsch Pulsschlag Erzgebirge 11:10 3:2 
  4. Linda Wenke SV Dresden-Mitte 1950   9:11 2:3 
  5. Julia Garten TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf    9:13 2:3 
  6. Vivien Gläser Pulsschlag Erzgebirge   4:15 0:5 
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OBERLIGA SÜD GRUPPE SACHSEN-HERREN 
Rotat. Süd Leipzig        - Lückersdorf-Gelenau        9: 2 
Elektr. Gornsdorf         - TTSV HW Tannenberg         9: 5 
TTC Holzhausen            - Lückersdorf-Gelenau        9: 4 
 

 1. Rotat. Süd Leipzig           1    1  0  0    9:  2   2:  0 
 2. TTC Holzhausen               1    1  0  0    9:  4   2:  0 
 3. Elektr. Gornsdorf            1    1  0  0    9:  5   2:  0 
 4. 1.TTV Schwarzenberg          0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTC Eilenburg III            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTSV Zwönitz                 0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Motor Mickten-DD             0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SV Dresden-Mitte             0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 9. TTSV HW Tannenberg           1    0  0  1    5:  9   0:  2 
10. Lückersdorf-Gelenau          2    0  0  2    6: 18   0:  4 
 
OBERLIGA SÜD GRUPPE SACHSEN-DAMEN 
SV Dresden-Mitte III      - SV Dresden-Mitte II        2: 8 
TTC Holzhausen II         - TTC Holzhausen             8: 3 
Döbelner SV Vorwärts      - TTC 1956 Colditz           7: 7 
Döbelner SV Vorwärts      - TTC Holzhausen II          8: 3 
Döbelner SV Vorwärts      - TTC Holzhausen             8: 4 
 

 1. Döbelner SV Vorwärts         3    2  1  0   23: 14   5:  1 
 2. SV Dresden-Mitte II          1    1  0  0    8:  2   2:  0 
 3. TTC Holzhausen II            2    1  0  1   11: 11   2:  2 
 4. TTC 1956 Colditz             1    0  1  0    7:  7   1:  1 
 5. SG Aufbau Chemnitz           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTSV HW Tannenberg           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Rotat. Süd Leipzig           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    BSC Rapid Chemnitz II        0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 9. SV Dresden-Mitte III         1    0  0  1    2:  8   0:  2 
10. TTC Holzhausen               2    0  0  2    7: 16   0:  4 
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VERBANDSLIGA-HERREN 
Elektr. Gornsdorf II      - Post SV Görlitz            6: 9 
SV 1874 Vielau            - Post SV Görlitz            8: 8 
TSV 1872 Pobershau        - SG BW Reichenbach          3:12 
TTC 1956 Colditz          - BSC Rapid Chemnitz         4:11 
 

 1. Post SV Görlitz              2    1  1  0   17: 14   3:  1 
 2. SG BW Reichenbach            1    1  0  0   12:  3   2:  0 
 3. BSC Rapid Chemnitz           1    1  0  0   11:  4   2:  0 
 4. SV 1874 Vielau               1    0  1  0    8:  8   1:  1 
 5. SV Dresden-Mitte II          0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SV Lok Leipzig-Mitte         0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Leutzscher Füchse            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    ESV Bautzen                  0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 9. Elektr. Gornsdorf II         1    0  0  1    6:  9   0:  2 
10. TTC 1956 Colditz             1    0  0  1    4: 11   0:  2 
11. TSV 1872 Pobershau           1    0  0  1    3: 12   0:  2 
 
VERBANDSLIGA-DAMEN             
Leutzscher Füchse         - Uniklinikum Dresden        8: 2 
TTC Großpösna 1968        - Uniklinikum Dresden        8: 6 
BSV 68 Sebnitz            - TTC Neukirch               3: 8 
TTSV HW Tannenberg II     - ESV Lok Zwickau            1: 8 
 

 1. ESV Lok Zwickau              1    1  0  0    8:  1   2:  0 
 2. Leutzscher Füchse            1    1  0  0    8:  2   2:  0 
 3. TTC Neukirch                 1    1  0  0    8:  3   2:  0 
 4. TTC Großpösna 1968           1    1  0  0    8:  6   2:  0 
 5. SV Dresden-Mitte IV          0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TSV 1888 Falkenau            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SG Aufbau Chemnitz II        0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 8. BSV 68 Sebnitz               1    0  0  1    3:  8   0:  2 
 9. TTSV HW Tannenberg II        1    0  0  1    1:  8   0:  2 
10. Uniklinikum Dresden          2    0  0  2    8: 16   0:  4 
 
LANDESLIGA-HERREN-STAFFEL 1    
SV Dresden-Mitte III      - SG Großnaundorf            6: 9 
SG Wiednitz-Heide         - Post SV Oschatz            6: 9 
 

 1. Post SV Oschatz              1    1  0  0    9:  6   2:  0 
    SG Großnaundorf              1    1  0  0    9:  6   2:  0 
 3. USV TU Dresden               0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Post SV Görlitz II           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTV 1990 Wurzen              0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Döbelner SV Vorwärts         0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Rotat. Süd Leipzig II        0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TSV 1862 Radeburg            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTC 93 Bautzen               0    0  0  0    0:  0   0:  0 
10. SG Wiednitz-Heide            1    0  0  1    6:  9   0:  2 
    SV Dresden-Mitte III         1    0  0  1    6:  9   0:  2 
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LANDESLIGA-HERREN-STAFFEL 2 
TTV Thum                  - SV Groitzsch 1861          6: 9 
TTC Lugau                 - SV Wilkau-Haßlau           8: 8 
TTC Grünstädtel           - TTV BG Marienberg          4:11 
TTV 1948 Hohndorf         - SV Groitzsch 1861          8: 8 
 

 1. SV Groitzsch 1861            2    1  1  0   17: 14   3:  1 
 2. TTV BG Marienberg            1    1  0  0   11:  4   2:  0 
 3. TTC Lugau                    1    0  1  0    8:  8   1:  1 
    SV Wilkau-Haßlau             1    0  1  0    8:  8   1:  1 
    TTV 1948 Hohndorf            1    0  1  0    8:  8   1:  1 
 6. Hohenstein-Ernstthal         0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Fortuna 64 Grumbach          0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TSV 1888 Falkenau            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TV 1860 Burgstädt            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
10. TTV Thum                     1    0  0  1    6:  9   0:  2 
11. TTC Grünstädtel              1    0  0  1    4: 11   0:  2 
 
LANDESLIGA-DAMEN-STAFFEL 1     
SV Laußnitz               - SV Hirschstein             1: 8 
Hellerau-Klotzsche        - Sachsenwerk Dresden        3: 8 
Hellerau-Klotzsche        - Döbelner SV Vorwärts/Jgd   3: 8 
 

 1. SV Hirschstein               1    1  0  0    8:  1   2:  0 
 2. Sachsenwerk Dresden          1    1  0  0    8:  3   2:  0 
    Döbelner SV Vorwärts/Jgd     1    1  0  0    8:  3   2:  0 
 4. SG Motor Wilsdruff           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    "Glück Auf" Freiberg         0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SV Dresden-Mitte V           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SV Dresden-Mitte/Jgd         0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TSV 1862 Radeburg            0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 9. SV Laußnitz                  1    0  0  1    1:  8   0:  2 
10. Hellerau-Klotzsche           2    0  0  2    6: 16   0:  4 
 
LANDESLIGA-DAMEN-STAFFEL 2 
TTV 1948 Hohndorf         - TV 1860 Burgstädt          8: 3 
TTC Großpösna 1968 II     - Leutzscher Füchse II       6: 8 
 

 1. TTV 1948 Hohndorf            1    1  0  0    8:  3   2:  0 
 2. Leutzscher Füchse II         1    1  0  0    8:  6   2:  0 
 3. HSG Mittweida                0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    Rotat. Süd Leipzig II        0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    ESV Delitzsch                0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    SV Rot-Weiß Treuen           0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    TTSV HW Tannenberg III       0    0  0  0    0:  0   0:  0 
    BSC Rapid Chemnitz III       0    0  0  0    0:  0   0:  0 
 9. TTC Großpösna 1968 II        1    0  0  1    6:  8   0:  2 
10. TV 1860 Burgstädt            1    0  0  1    3:  8   0:  2 
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                Dresden, den 22. August 2002 
SPENDENAUFRUF 
 
Liebe Sportfreundinnen, liebe Sportfreunde, 
 
die Hochwasserschäden auch an unseren Sporthallen in Sachsen sind enorm. Einzelne Sportfreunde 
sind von großen privaten Schäden betroffen. Ein genauer Gesamtüberblick liegt uns noch nicht vor.  
Besonders hart hat es auch den Döbelner Sportverein „Vorwärts“ und uns selbst mit der Döbelner 
Sporthalle Burgstrasse getroffen. Das Wasser in dieser Halle stand ca. 2 Tage in einer Höhe von 1,60 
m. Aufgrund der Sturzflut der Mulde konnten vor Beginn der Flut keine Vorsichts- bzw. Rettungs-
maßnahmen u.a. für das Tischtennismaterial vorgenommen werden. In Döbelner Sporthalle wurde ein 
Gesamtschaden inkl. aller Baumaßnahmen von ca. 350.000 Euro festgestellt. 
Der Döbelner SV „Vorwärts“ und der STTV haben allein einen Verlust von 30 Tischtennistischen der 
Marke „Andro Magnum-SC“ im Wert von ca. 20.000 Euro zu beklagen. Die Verluste für den 
Döbelner SV „Vorwärts“ als Pächter der Sporthalle sind natürlich noch viel, viel höher. Wie Sie 
wissen, haben der STTV und der Bezirk Leipzig ca. 75 % der zentralen Veranstaltungen in dieser 
Sporthalle durchgeführt. Jeden Monat fanden mit Unterstützung von Evelin und Jörg Dathe in Döbeln 
Tischtennis-Nachwuchstrainingslager statt. 
Wir wissen, dass der Wiederaufbau der Sporthalle Burgstrasse nicht im Mittelpunkt steht. Viele 
Sportarten sind eingeschränkt und vielen Bürgern geht es sehr schlecht. 
Dennoch haben der Döbelner SV „Vorwärts“ und der Sächsische Tischtennis-Verband den festen 
Willen, in dieser Sporthalle wieder Tischtennis zu spielen. 
Auch andere Sportstätten z.B. die der SG Miltitz (Kreis Meißen) sind betroffen. Gemeinsam mit 
unserer langjährigen Tischtennis-Partnerfirma „schöler+micke“ werden wir versuchen den betroffenen 
Tischtennisvereinen und -abteilungen beim Wiederaufbau zu helfen. 
 
Der Vorstand des Sächsische Tischtennis-Verbandes appelliert an die Solidarität der Tischten-
nisfreunde um den Wiederaufbau der Sportstätten zu beschleunigen. 
Ihre Spenden können Sie auf das Konto des Sächsischen Tischtennis-Verbandes e.V. über-
weisen. 
 
 Dresdner Volksbank Raiffeisenbank 
 Konto-Nr.:  28 20 27 10 10  
 Bankleitzahl: 850 90 000 
 
Bitte geben Sie als Verwendungszweck Ihren Namen, Ihren Wohnort, sowie das Kennwort 
„Flut“ an. 
 
Der Sächsische Tischtennis-Verband e.V. ist ein gemeinnütziger Verein und darf Spendenbescheini-
gungen ausstellen. Alle Spender werden wir auf unserer Internetseite: www.sttv.de, und in den 
Mitteilungsblättern des STTV sowie der Bezirke veröffentlichen. 
 
Über die Verwendung und den Einsatz der Spenden entscheidet der Vorstand des Sächsischen 
Tischtennis-Verbandes. 
 
Wir bitten alle Tischtennisfreunde uns im Internet durch einen Link auf diesen Spendenaufruf 
zu unterstützen. 
 
Vielen Dank ! 
 
Vorstand 
Sächsischer Tischtennis-Verband e.V. 


